



**RAPORT**

**OPTEAM SPÓŁKA AKCYJNA  
ZA PIERWSZY KWARTAŁ 2013 ROKU**

***zawierający***

**SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 MARCA 2013 ROKU**

**SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI  
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

*(dane finansowe nieaudytowane)*

**TAJĘCINA, DNIA 15 MAJA 2013 ROKU**

## Spis treści

|   |           |
|---|-----------|
| <b>A. WYBRANE DANE FINANSOWE KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES TRZECH MIESIĘCY 2013 ROKU OPTTEAM S.A.</b> .....   | <b>4</b>  |
| <b>B. SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE OPTTEAM S.A. ZA OKRES TRZECH MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2013 ROKU.</b> .....  | <b>5</b>  |
| B.1. Sprawozdanie z sytuacji finansowej .....   | 6         |
| B.2. Sprawozdanie zysków i strat .....  | 7         |
| B.3. Sprawozdanie z całkowitych dochodów .....  | 8         |
| B.4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....  | 9         |
| B.5. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym .....   | 10        |
| <b>C. WYBRANE INFORMACJE OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO OPTTEAM S.A. SPORZĄDZONEGO NA 31 MARCA 2013 ROKU</b> .....   | <b>12</b> |
| C.1. Informacje ogólne i przedmiot działalności .....   | 12        |
| C.2. Zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej .....  | 13        |
| C.3. Notowania na rynku regulowanym .....   | 14        |
| C.4. Znaczący akcjonariusze, struktura i zmiany akcjonariatu .....  | 14        |
| C.5. Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji Emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych Emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących .....  | 15        |
| C.6. Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej, połączenia, przejęcia lub sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych .....   | 15        |
| C.7. Okresy, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne .....  | 15        |
| C.8. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe .....  | 16        |
| C.9. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej .....  | 16        |
| C.10. Przyjęte zasady przy sporządzaniu sprawozdania .....  | 16        |
| C.11. Korekty wynikające z błędów .....   | 16        |
| C.12. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza .....  | 16        |
| C.13. Zasady przeliczania wybranych danych finansowych na EUR .....   | 17        |
| C.14. Zmiany szacunków oraz odpisów aktualizujących wartość aktywów .....   | 17        |
| C.15. Zmiany prezentacji .....  | 18        |
| C.16. Wartość firmy .....   | 18        |
| C.17. Nabycia i zmniejszenia innych wartości niematerialnych w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku .....  | 19        |
| C.18. Nabycia i zmniejszenia rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku .....  | 19        |
| C.19. Aktywa finansowe .....  | 20        |
| C.20. Zapasy .....  | 21        |
| C.21. Koszty działalności operacyjnej .....   | 22        |
| C.22. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto, przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość .....  | 23        |
| C.23. Informacje o emisjach, wykupie i spłacie dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych .....   | 23        |
| C.24. Podmioty powiązane .....  | 23        |
| C.25. Istotne dokonania OPTeam S.A. w okresie sprawozdawczym .....  | 23        |
| C.26. Sezonowość lub cykliczność w działalności Spółki w okresie śródrocznym .....  | 24        |
| C.27. Stanowisko zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych. ....   | 24        |
| C.28. Sprawy sądowe - wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej. ....   | 24        |
| C.29. Informacje o zawarciu przez emitenta jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe .....   | 24        |
| C.30. Segmenty działalności .....   | 25        |
| C.31. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych emitent ..... | 25        |
| C.32. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty .....  | 26        |
| C.33. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów .....   |           |

|  |    |
|--|----|
| niewzględzonych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. ....  | 26 |
| C.34. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym. ....   | 26 |
| C.35. Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniem finansowymi. ....  | 26 |
| C.36. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta ..... | 27 |
| C.37. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. ....   | 27 |

## A. Wybrane dane finansowe kwartalnego sprawozdania finansowego za okres trzech miesięcy 2013 roku OPTeam S.A.

| L. p. | Wybrane dane finansowe   | w tys. PLN                                 |  | w tys. EUR                                 |  |
|-------|--|--|--|--|--|
|       |  | Za okres<br>od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | Za okres<br>od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 | Za okres<br>od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | Za okres<br>od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 |
| I     | Przychody netto ze sprzedaży produktów , towarów i materiałów      | 15 973                                     | 12 794                                     | 3 827                                      | 3 064                                      |
| II    | Zysk (strata) na sprzedaży   | 293  | -312                                       | 70   | -75  |
| III   | Zysk (strata) na działalności operacyjnej                          | 533  | -153                                       | 128  | -37  |
| IV    | Zysk (strata) przed opodatkowaniem                                 | 443  | -198                                       | 106  | -47  |
| V     | Zysk (strata) netto  | 352  | -198                                       | 84   | -47  |
| VI    | Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej               | 2 250                                      | 1 422                                      | 539  | 341  |
| VII   | Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej             | -485                                       | -100                                       | -116                                       | -24  |
| VIII  | Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej                | -1 484                                     | -1 466                                     | -356                                       | -351                                       |
| IX    | Przepływy pieniężne netto razem - zmiana stanu środków pieniężnych | 280  | -144                                       | 67   | -34  |
| X     | Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą ( PLN / EUR )                  | 0,05                                       | -0,03                                      | 0,01                                       | -0,01                                      |
|       |  | Stan na<br>31.03.2013 r.                   | Stan na<br>31.12.2012 r.                   | Stan na<br>31.03.2013 r.                   | Stan na<br>31.12.2012 r.                   |
| XI    | Aktywa razem   | 48 415                                     | 63 699                                     | 11 590                                     | 15 581                                     |
| XII   | Długoterminowe zobowiązania i rezerwy                              | 9 246                                      | 9 382                                      | 2 213                                      | 2 295                                      |
| XIII  | Krótkoterminowe zobowiązania i rezerwy                             | 16 868                                     | 32 367                                     | 4 038                                      | 7 917                                      |
| XIV   | Kapitał własny   | 22 302                                     | 21 950                                     | 5 339                                      | 5 369                                      |
| XV    | Kapitał zakładowy  | 730  | 730  | 175  | 179  |
| XVI   | Średnia ważona liczba akcji w szt.                                 | 7 300 000                                  | 7 300 000                                  | 7 300 000                                  | 7 300 000                                  |
| XVII  | Wartość księgową na jedną akcję zwykłą(PLN/ EUR)                   | 3,06                                       | 3,01                                       | 0,73                                       | 0,74                                       |

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę EUR w następujący sposób:

- pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej (bilansu) przeliczone są według średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień bilansowy
  - w dniu 31 marca 2013 roku 1 EUR = 4,1774 PLN
  - w dniu 31 grudnia 2012 roku 1 EUR = 4,0882 PLN
- pozycje sprawozdania zysków i strat, sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczone są według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym
  - w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 marca 2013 r. 1 EUR = 4,1738 PLN
  - w okresie od 1 stycznia 2012 r. do 31 marca 2012 r. 1 EUR = 4,1750 PLN

**B. Skrócone sprawozdanie finansowe  
OPTeam S.A. za okres trzech miesięcy  
zakończony 31 marca 2013 roku.**

## B.1. Sprawozdanie z sytuacji finansowej

| AKTYWA  | Stan na<br>31.03.2013 r | Stan na<br>31.12.2012 r | Stan na<br>31.03.2012 r |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A. Aktywa trwałe</b>   | <b>29 197 876,28</b>    | <b>29 239 839,66</b>    | <b>30 113 051,38</b>    |
| 1. Wartość firmy  | 184 193,99              | 184 193,99              | 184 193,99              |
| 2. Inne wartości niematerialne  | 2 581 207,57            | 2 560 965,64            | 3 145 872,53            |
| 3. Rzeczowe aktywa trwałe   | 20 179 665,90           | 20 250 881,19           | 20 584 416,15           |
| 4. Nieruchomości inwestycyjne   | -                       | -                       | -                       |
| 5. Należności długoterminowe  | 58 875,11               | 47 182,33               | 49 110,80               |
| 6. Aktywa finansowe   | 5 994 584,71            | 5 994 584,71            | 5 994 584,71            |
| 7. Aktywa z tytułu podatku odroczonego  | 199 349,00              | 202 031,80              | 154 873,20              |
| 8. Inne rozliczenia międzyokresowe  | -                       | -                       | -                       |
| <b>B. Aktywa obrotowe</b>   | <b>19 217 414,41</b>    | <b>34 458 835,07</b>    | <b>10 000 341,48</b>    |
| 1. Zapasy   | 4 314 964,93            | 3 604 070,52            | 2 912 738,44            |
| 2. Należności z tytułu dostaw i usług   | 12 745 109,10           | 29 537 213,81           | 5 978 236,67            |
| 3. Należności pozostałe   | 578 733,26              | 537 005,27              | 396 541,38              |
| 4. Należności z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń. | 251 384,54              | 14 136,08               | 43 077,69               |
| 5. Aktywa finansowe   | -                       | -                       | -                       |
| 6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   | 821 951,41              | 541 467,46              | 233 439,73              |
| 7. Rozliczenia międzyokresowe   | 505 271,17              | 224 941,93              | 436 307,57              |
| <b>C. Aktywa trwałe przeznaczone do zbycia</b>  | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>                |
| <b>RAZEM AKTYWA</b>   | <b>48 415 290,69</b>    | <b>63 698 674,73</b>    | <b>40 113 392,86</b>    |
| PASywa  |                         |                         |                         |
| <b>A. Kapitał własny</b>  | <b>22 302 078,67</b>    | <b>21 950 231,63</b>    | <b>19 657 639,47</b>    |
| 1. Kapitał akcyjny  | 730 000,00              | 730 000,00              | 730 000,00              |
| 2. Akcje własne (wielkość ujemna)   | - 1 095,46              | - 1 095,46              | - 1 095,46              |
| 3. Kapitał zapasowy   | 13 513 986,05           | 13 513 986,05           | 11 561 075,30           |
| 4. Kapitał rezerwowy  | 5 612 294,91            | 5 612 294,91            | 5 612 294,91            |
| 5. Zysk (strata) z lat ubiegłych  | 2 095 046,13            | -                       | 1 952 910,75            |
| 6. Zyski (strata) netto   | 351 847,04              | 2 095 046,13            | - 197 546,03            |
| <b>B. Zobowiązania długoterminowe</b>   | <b>9 245 616,48</b>     | <b>9 381 607,16</b>     | <b>10 616 591,35</b>    |
| 1. Kredyty bankowe  | -                       | -                       | 333 320,00              |
| 2. Zobowiązania finansowe   | 1 012 856,92            | 947 691,79              | 784 257,26              |
| 3. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   | -                       | -                       | -                       |
| 4. Zobowiązania pozostałe   | -                       | -                       | -                       |
| 5. Rezerwa z tytułu podatku odroczonego   | 479 237,49              | 479 508,20              | 477 888,18              |
| 6. Rezerwy na inne zobowiązania   | 71 370,94               | 71 370,94               | 81 878,14               |
| 7. Rozliczenia międzyokresowe   | 7 682 151,13            | 7 883 036,23            | 8 939 247,77            |
| <b>C. Zobowiązania krótkoterminowe</b>  | <b>16 867 595,54</b>    | <b>32 366 835,94</b>    | <b>9 839 162,04</b>     |
| 1. Kredyty bankowe  | 4 874 386,01            | 6 121 786,75            | 2 793 557,77            |
| 2. Zobowiązania finansowe   | 507 415,07              | 540 620,69              | 350 714,71              |
| 3. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   | 8 638 963,83            | 22 423 701,21           | 4 217 634,09            |
| 4. Zobowiązania pozostałe   | 844 818,53              | 592 791,79              | 455 491,85              |
| 5. Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego i innych podatków  | 625 917,02              | 1 361 420,25            | 762 323,80              |
| 6. Rezerwy na zobowiązania  | 460 598,82              | 460 598,82              | 414 023,11              |
| 7. Rozliczenia międzyokresowe   | 915 496,26              | 865 916,43              | 845 416,71              |
| <b>D. Zobowiązania dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do zbycia</b>                                  | <b>-</b>                | <b>-</b>                | <b>-</b>                |
| <b>RAZEM PASywa</b>   | <b>48 415 290,69</b>    | <b>63 698 674,73</b>    | <b>40 113 392,86</b>    |

## B.2. Sprawozdanie zysków i strat

| Sprawozdanie zysków i strat  | Za okres<br>od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | Za okres<br>od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 |
|--|--|--|
| <b>A. Działalność kontynuowana</b>                                       |  |  |
| <b>I. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b> | <b>15 972 620,79</b>                       | <b>12 794 336,65</b>                       |
| 1. Przychody ze sprzedaży produktów i usług                              | 7 189 032,73                               | 6 568 506,12                               |
| 2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów                           | 8 783 588,06                               | 6 225 830,53                               |
| <b>II. Koszty sprzedanych produktów towarów i materiałów, w tym:</b>     | <b>12 819 780,31</b>                       | <b>10 487 101,00</b>                       |
| 1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług                       | 5 879 773,21                               | 5 086 531,28                               |
| 2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów                              | 6 940 007,10                               | 5 400 569,72                               |
| <b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>                            | <b>3 152 840,48</b>                        | <b>2 307 235,65</b>                        |
| 1. Koszty sprzedaży  | 1 674 488,09                               | 1 536 683,82                               |
| 2. Koszty ogólnego zarządu   | 1 185 382,28                               | 1 082 160,20                               |
| <b>IV. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>                                    | <b>292 970,11</b>                          | <b>-311 608,37</b>                         |
| 1. Pozostałe przychody operacyjne  | 278 840,07                                 | 245 708,32                                 |
| 2. Pozostałe koszty operacyjne   | 39 220,81                                  | 87 429,48                                  |
| <b>V. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>                       | <b>532 589,37</b>                          | <b>-153 329,53</b>                         |
| 1. Przychody finansowe   | 30 547,21                                  | 46 344,21                                  |
| 2. Koszty finansowe  | 120 168,45                                 | 90 560,71                                  |
| <b>VI. Zysk (strata) brutto – przed opodatkowaniem</b>                   | <b>442 968,13</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |
| 1. Podatek dochodowy   | 91 121,09                                  | 0,00                                       |
| <b>VII. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>             | <b>351 847,04</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |
| <b>B. Działalność zaniechana</b>   | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                                |
| I. Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej                        | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>C. Zysk (strata) netto za rok obrotowy</b>                            | <b>351 847,04</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |
| Zysk netto za rok obrotowy (w złotych)                                   | 351 847,04                                 | -197 546,03                                |
| Średnia ważona liczba akcji zwykłych ( w sztukach)                       | 7 300 000                                  | 7 300 000                                  |
| Zysk na jedną akcję zwykłą (w złotych)                                   | 0,05                                       | -0,03                                      |
| Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych                         | 7 300 000                                  | 7 300 000                                  |
| Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w złotych)                       | 0,05                                       | -0,03                                      |

### B.3. Sprawozdanie z całkowitych dochodów

| Sprawozdanie z całkowitych dochodów                          | Za okres<br>od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | Za okres<br>od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 |
|--|--|--|
| <b>I. Zysk (strata) netto</b>                                | <b>351 847,04</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |
| <b>II. Inne całkowite dochody, w tym:</b>                    | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                                |
| 1. Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 2. Rachunkowość zabezpieczeń                                 | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 3. Skutki aktualizacji majątku trwałego                      | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 4. Zyski i straty aktuarialne                                | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 5. Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>III. Całkowite dochody ogółem</b>                         | <b>351 847,04</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |



#### B.4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

| SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH  | Za okres<br>od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | Za okres<br>od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 |
|--|--|--|
| <b>A. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>                   |  |  |
| <b>I. Zysk (strata) brutto przed opodatkowaniem</b>                                  | <b>442 968,13</b>                          | <b>-197 546,03</b>                         |
| <b>II. Korekty razem</b>   | <b>1 807 014,64</b>                        | <b>1 619 278,38</b>                        |
| 1. Amortyzacja   | 751 546,49                                 | 721 600,99                                 |
| 2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   | 102 078,34                                 | 90 561,35                                  |
| 3. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej  | -22 664,58                                 | -3 752,04                                  |
| 4. Zmiana stanu rezerw   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 5. Zmiana stanu zapasów  | -710 894,41                                | 1 043 541,68                               |
| 6. Zmiana stanu należności   | 16 501 435,48                              | 19 464 187,31                              |
| 7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów        | -14 319 935,17                             | -19 190 209,94                             |
| 8. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych   | -431 634,51                                | -506 650,97                                |
| 9. Zapłacony podatek dochodowy   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 10. Inne korekty   | -62 917,00                                 | 0,00                                       |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)</b>              | <b>2 249 982,77</b>                        | <b>1 421 732,35</b>                        |
| <b>B. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>                 |  |  |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>30 500,00</b>                           | <b>3 752,04</b>                            |
| 1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                  | 30 500,00                                  | 3 752,04                                   |
| 2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne                     | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 3. Zbycie aktywów finansowych  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 4. Inne wpływy inwestycyjne  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>II. Wydatki</b>   | <b>515 807,70</b>                          | <b>103 801,90</b>                          |
| 1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                 | 515 807,70                                 | 103 801,90                                 |
| 2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne                            | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 3. Na aktywa finansowe   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 4. Inne wydatki inwestycyjne   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>            | <b>-485 307,70</b>                         | <b>-100 049,86</b>                         |
| <b>C. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>                    |  |  |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>0,00</b>                                | <b>37 466,15</b>                           |
| 1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji) akcji i innych instrumentów kapitałowych | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 2. Kredyty i pożyczki  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 3. Emisja dłużnych papierów wartościowych  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 4. Inne wpływy finansowe   | 0,00                                       | 37 466,15                                  |
| <b>II Wydatki</b>  | <b>1 484 191,12</b>                        | <b>1 503 402,01</b>                        |
| 1. Nabycie udziałów (akcji) własnych   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli                                     | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku           | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 4. Spłaty kredytów i pożyczek  | 1 247 400,74                               | 1 309 967,17                               |
| 5. Wykup dłużnych papierów wartościowych   | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| 7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego                           | 134 712,04                                 | 102 873,49                                 |
| 8. Odsetki   | 102 078,34                                 | 90 561,35                                  |
| 9. Inne wydatki finansowe  | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>               | <b>-1 484 191,12</b>                       | <b>-1 465 935,86</b>                       |
| <b>D. PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>                | <b>280 483,95</b>                          | <b>-144 253,37</b>                         |
| <b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM</b>                          | <b>280 483,95</b>                          | <b>-144 253,37</b>                         |
| - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych                         | 0,00                                       | 0,00                                       |
| <b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>  | <b>541 467,46</b>                          | <b>377 693,10</b>                          |
| <b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D), W TYM:</b>                        | <b>821 951,41</b>                          | <b>233 439,73</b>                          |
| - o ograniczonej możliwości dysponowania   | 50 439,79                                  | 12 951,60                                  |

## B.5. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

### 1. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym na dzień 31 marca 2013 roku

| Wyszczególnienie                           | Kapitał akcyjny   | Akcje własne<br>(wielkość<br>ujemna) | Kapitał<br>zapasowy  | Kapitał<br>rezerwowy | Zysk (strata) z<br>lat ubiegłych | Zyski (strata)<br>netto | Kapitał własny       |
|--|-------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>Stan na 1 stycznia 2013 roku</b>        | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>                     | <b>13 513 986,05</b> | <b>5 612 294,91</b>  | <b>2 095 046,13</b>              | <b>0,00</b>             | <b>21 950 231,63</b> |
| Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                    | 0,00                 |
| Całkowite dochody ogółem                   | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                             | 351 847,04              | 351 847,04           |
| <b>Stan na 31 marca 2013 roku</b>          | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>                     | <b>13 513 986,05</b> | <b>5 612 294,91</b>  | <b>2 095 046,13</b>              | <b>351 847,04</b>       | <b>22 302 078,67</b> |

### 2. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym na dzień 31 grudnia 2012

| Wyszczególnienie                           | Kapitał akcyjny   | Akcje własne<br>(wielkość<br>ujemna) | Kapitał<br>zapasowy  | Kapitał<br>rezerwowy | Zysk (strata) z<br>lat ubiegłych | Zyski (strata)<br>netto | Kapitał własny       |
|--|-------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>Stan na 1 stycznia 2012</b>             | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>                     | <b>11 561 075,30</b> | <b>5 612 294,91</b>  | <b>1 952 910,75</b>              | <b>0,00</b>             | <b>19 855 185,50</b> |
| Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych | 0,00              | 0,00                                 | 1 952 910,75         | 0,00                 | -1 952 910,75                    | 0,00                    | 0,00                 |
| Całkowite dochody ogółem                   | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                             | 2 095 046,13            | 2 095 046,13         |
| <b>Stan na 31 grudnia 2012 roku</b>        | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>                     | <b>13 513 986,05</b> | <b>5 612 294,91</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>2 095 046,13</b>     | <b>21 950 231,63</b> |

### 3. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym na dzień 31 marca 2012 roku

| Wyszczególnienie                           | Kapitał akcyjny   | Akcje własne (wielkość ujemna) | Kapitał zapasowy     | Kapitał rezerwowy   | Zysk (strata) z lat ubiegłych | Zyski (strata) netto | Kapitał własny       |
|--|-------------------|--------------------------------|----------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Stan na 1 stycznia 2012 roku</b>        | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>               | <b>11 561 075,30</b> | <b>5 612 294,91</b> | <b>1 952 910,75</b>           | <b>0,00</b>          | <b>19 855 185,50</b> |
| Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych | 0,00              | 0,00                           | 0,00                 | 0,00                | 0,00                          | 0,00                 | 0,00                 |
| Całkowite dochody ogółem                   | 0,00              | 0,00                           | 0,00                 | 0,00                | 0,00                          | -197 546,03          | <b>-197 546,03</b>   |
| <b>Stan na 31 marca 2012 roku</b>          | <b>730 000,00</b> | <b>-1 095,46</b>               | <b>11 561 075,30</b> | <b>5 612 294,91</b> | <b>1 952 910,75</b>           | <b>-197 546,03</b>   | <b>19 657 639,47</b> |

## **C. Wybrane informacje objaśniające do skróconego sprawozdania finansowego OPTeam S.A. sporządzonego na 31 marca 2013 roku**

### **C.1. Informacje ogólne i przedmiot działalności**

OPTeam Spółka Akcyjna z siedzibą w Tajęcinie k/Rzeszowa (zwana dalej Spółką), wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego Przedsiębiorców Krajowych pod numerem 000160492 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka posiada numer statystyczny REGON 008033000 oraz numer NIP 813 03 34 531.

Podstawowym przedmiotem działalności OPTeam S.A. wg PKD jest:

- działalność związana z oprogramowaniem, w tym: analiza, projektowanie i programowanie systemów,
- działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki,
- działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi,
- pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych,
- przetwarzanie danych, zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność
- sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeń fiskalnych, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania,
- wykonywanie instalacji elektrycznych i pozostałych instalacji budowlanych,
- naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych, sprzętu telekomunikacyjnego,
- pozaszkolne formy edukacji.

Emitent jest producentem i integratorem specjalistycznych systemów informatycznych opartych o technologie kart elektronicznych. Spółka specjalizuje się także w dostarczaniu i integracji zaawansowanych rozwiązań ICT związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem danych, budowie sieci teleinformatycznych, centrów przetwarzania danych. oraz dostarczaniu i wdrażaniu systemów klasy ERP. Obszar działalności Emitenta obejmuje również integrację fiskalnych systemów sprzedaży.

#### **Systemy kartowe**

Emitent od wielu lat rozwija swój potencjał w zakresie systemów wykorzystujących karty elektroniczne, sukcesywnie rozbudowuje swoją ofertę produktową. Rozwiązania oferowane przez Emitenta obejmują systemy własne: Elektroniczną Legitymację Studencką OPTicamp, Kartę Stałego Klienta OPTicard, Kartę Korporacyjną OPTipass oraz Elektroniczną Portmonetkę OPTicash.

Główne funkcje systemów kartowych wdrażanych przez Emitenta obejmują m.in.:

- wizualną i elektroniczną identyfikację użytkowników,
- logowanie do komputerów,
- rozliczanie wydruków i kserokopii,
- dostęp do danych z systemów uczelnianych czy korporacyjnych,
- kontrolę dostępu i rozliczanie usług parkingowych,
- identyfikator biblioteczny,
- ankietowanie, testy i egzaminy,
- obsługę mikropłatności i płatności bezgotówkowych,
- podpis cyfrowy i szyfrowanie elektronicznych dokumentów,
- rejestrację czasu pracy.

### **Integracja rozwiązań ICT.**

Istotnym obszarem działalności Emitenta jest dostarczanie i wdrażanie zaawansowanych systemów informatycznych. Obejmują one m. in.:

- dostarczanie kompleksowych rozwiązań w zakresie składowania i bezpiecznego przechowywania danych,
- realizację projektów rozbudowanych systemów łączności używanych do połączeń teletransmisyjnych,
- budowę kompleksowej struktury Centrum Przetwarzania Danych i wyposażanie ich w serwery, a także wdrażanie rozwiązań wirtualizacji środowiska serwerowego,
- wyposażenie firm w infrastrukturę ICT – systemy komputerowe oraz oprogramowanie

### **Integracja systemów do zarządzania przedsiębiorstwem klasy ERP**

Emitent jest dostawcą oraz realizuje wdrożenia systemów do zarządzania przedsiębiorstwami klasy ERP. Spółka specjalizuje się we wdrożeniach systemów ERP w przedsiębiorstwach średnich i dużych. Oferta Emitenta w tym zakresie obejmuje wszystkie fazy wdrożenia systemu klasy ERP począwszy od prac konsultacyjnych (analiza przedwdrożeniowa, wybór systemu, projekt wdrożenia) do dostarczenia oprogramowania, wykonania jego modyfikacji lub uzupełnień, instalacji i szkoleń i asystę powdrożeniową.

Emitent dostarcza własne rozwiązania branżowe dla wdrażanych systemów ERP w zakresie:

- zarządzania projektami budowlanymi,
- wsparcia realizacji procesu produkcyjnego,
- elektronicznego obiegu dokumentów,
- zarządzania magazynem wysokiego składowania,
- realizacji zamówień, sprzedaży, obsługi serwisu i wielu innych procesów w Internecie (system B2B).

### **Fiskalne systemy sprzedaży**

Emitent prowadzi również działalność w zakresie sprzedaży i serwisowania fiskalnych systemów sprzedaży. Obejmują one urządzenia fiskalne, sprzęt kasowo – komputerowy, urządzenia do przetwarzania kodów kreskowych, ważenia oraz specjalistyczne oprogramowanie wspomagające procesy sprzedażowe

## **C.2. Zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej**

W okresie objętym sprawozdaniem w skład **Zarządu** OPTeam S.A. wchodził:

|                 |                    |
|-----------------|--------------------|
| Andrzej Pelczar | Prezes Zarządu     |
| Wacław Szary    | Wiceprezes Zarządu |
| Bogdan Niziołek | Wiceprezes Zarządu |

W okresie objętym sprawozdaniem w skład **Rady Nadzorczej** OPTeam S.A. wchodził:

|                    |                                    |
|--------------------|------------------------------------|
| Janusz Bober       | Przewodniczący Rady Nadzorczej     |
| Wiesław Zaniewicz  | Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej |
| Janusz Gajdek      | Sekretarz Rady Nadzorczej          |
| Marcin Lewandowski | Członek Rady Nadzorczej            |
| Adam Leda          | Członek Rady Nadzorczej            |

### C.3. Notowania na rynku regulowanym

|  |  |
|--|--|
| <b>Giełda</b>                            | <b>Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.</b><br>Ul. Książęca 4<br>00-498 Warszawa     |
| <b>Symbol na GPW</b>                     | <b>OPM</b>   |
| <b>Sektor na GPW</b>                     | <b>Informatyka</b>   |
| <b>Rynek Równoległy</b>                  | <b>5 PLUS</b>  |
| <b>Indeksy</b>                           | <b>WIG</b>   |
| <b>System depozytowo - rozliczeniowy</b> | <b>Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. (KDPW)</b><br>Ul. Książęca 4<br>00-498 Warszawa |

### C.4. Znaczący akcjonariusze, struktura i zmiany akcjonariatu

Zgodnie z najlepszą wiedzą Spółki, następujący akcjonariusze posiadają bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki OPTeam S.A., w tym:

- na dzień przekazania raportu tj. 15.05.2013 roku,
- na dzień publikacji poprzedniego raportu tj. 15.03.2013 r (roczny za 2012).

| Akcjonariusze   | Liczba akcji i głosów na WZA 15.05.2013 | % udział w kapitale zakładowym i w ogólnej liczbie głosów na WZA 15.05.2013 | Liczba akcji i głosów na WZA 15.03.2013 | % udział w kapitale zakładowym i w ogólnej liczbie głosów na WZA 15.03.2013 |
|---|---|---|---|---|
| Janusz Bober  | 1 375 000                               | 18,84 %   | 1 375 000                               | 18,84 %   |
| Andrzej Pelczar   | 1 375 000                               | 18,84 %   | 1 375 000                               | 18,84 %   |
| Ryszard Woźniak   | 1 380 989                               | 18,92 %   | 1 380 989                               | 18,92 %   |
| Wacław Irzeński   | 1 375 000                               | 18,84 %   | 1 375 000                               | 18,84 %   |
| Wacław Szary  | 404 795                                 | 5,55 %  | 404 795                                 | 5,55 %  |
| IDM Capital S.A. (poprzednia nazwa SUPERNOVA Fund S.A.) | 661 854                                 | 9,07 %  | 661 854                                 | 9,07 %  |

Struktura akcjonariatu uaktualniana jest na podstawie formalnych zawiadomień od akcjonariuszy posiadających co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

W okresie od przekazania raportu za rok 2012 r., tj. od dnia 15.03.2013 r. do dnia 15.05.2013 r. nie wystąpiły zmiany w strukturze znacznych pakietów akcji emitenta.

### **C.5. Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji Emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych Emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących**

Zmiany w stanie posiadania akcji OPTeam S.A. przez członków Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki OPTeam S.A. w pierwszym kwartale 2013 roku i na dzień przekazania raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób.

| Akcjonariusze                                 | Liczba akcji i głosów na WZA 15.05.2013 | % udział w kapitale zakładowym i w ogólnej liczbie głosów na WZA 15.05.2013 | Liczba akcji i głosów na WZA 15.03.2013 | % udział w kapitale zakładowym i w ogólnej liczbie głosów na WZA 15.03.2013 |
|---|---|---|---|---|
| Janusz Bober – Przewodniczący Rady Nadzorczej | 1 375 000                               | 18,84 %   | 1 375 000                               | 18,84 %   |
| Andrzej Pelczar – Prezes Zarządu              | 1 375 000                               | 18,84 %   | 1 375 000                               | 18,84 %   |
| Ryszard Woźniak - Prokurent                   | 1 380 989                               | 18,84 %   | 1 380 989                               | 18,92 %   |
| Wacław Szary – Wiceprezes Zarządu             | 404 795                                 | 5,55 %  | 404 795                                 | 5,55 %  |

W okresie od publikacji raportu za 2012 rok., tj. od dnia 15.03.2013 r. do dnia 15.05.2013 r. nie wystąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące.

### **C.6. Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej, połączenia, przejęcia lub sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych**

#### **Połączenie spółek**

W okresie pierwszego kwartału 2013 roku nie wystąpiły zmiany struktury Emitenta, nie miały miejsca także połączenia, przejęcia ani sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych.

### **C.7. Okresy, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne**

Niniejsze sprawozdanie finansowe obejmuje dane okresu sprawozdawczego za pierwszy kwartał 2013 roku z danymi porównywalnymi, w tym: według stanu na dzień 31 grudnia 2012 roku i 31 marca 2012 roku dla *Sprawozdania z sytuacji finansowej (bilansu)* i dla *Sprawozdania ze zmian w kapitale własnym*, za pierwszy kwartał 2012 roku dla *Sprawozdania zysków i strat*, *Sprawozdania z całkowitych dochodów* i *Sprawozdania z przepływów pieniężnych*.

W skróconym śródrocznym sprawozdaniu sporządzonym za okres 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku nie wystąpiły zmiany prezentacji danych porównywalnych poza zmianą wariantu sprawozdania zysków i strat z wariantu porównawczego na wariant kalkulacyjny.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) dla okresu bieżącego i okresów porównywalnych.

## **C.8. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe**

OPTeam S.A. nie jest podmiotem dominującym, ponieważ nie posiada jednostek zależnych. Z uwagi na powyższe Emitent nie sporządza skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

## **C.9. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez OPTeam S.A. w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuowania działalności przez Spółkę.

## **C.10. Przyjęte zasady przy sporządzaniu sprawozdania**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz MSSF zatwierdzonymi przez Unię Europejską („UE”). MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

### **Oświadczenie o zgodności z MSSF**

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku zostało sporządzone zgodnie z wymogami *Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa*, który został zatwierdzony przez Unię Europejską i zgodnie z innymi obowiązującymi przepisami.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dziennik Ustaw Nr 33/2009, poz. 259 z późn. zm.) Spółka jest zobowiązana do publikowania wyniku finansowego za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2013 roku, który jest uznany za bieżący śródroczny okres sprawozdawczy.

Niniejszy śródroczny raport finansowy sporządzony na dzień i za okres trzech miesięcy zakończony dnia 31 marca 2013 roku został sporządzony z zastosowaniem takich samych zasad rachunkowości jak przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku, w którym znajduje się szczegółowy opis stosowanej polityki rachunkowości.

## **C.11. Korekty wynikające z błędów**

W sprawozdaniu finansowym za okres trzech miesięcy 2013 roku nie zostały ujęte skutki błędów popełnionych w okresach poprzednich.

## **C.12. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych. Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą OPTeam S.A. Dane w sprawozdaniu finansowym zostały wykazane w złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z mniejszą dokładnością w tysiącach złotych.



### C.13. Zasady przeliczania wybranych danych finansowych na EUR

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównawczym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

| Okres sprawozdawczy 01.01.2013 – 31.03.2013 |               | Okres porównywalny 01.01.2012 – 31.03.2012 |               |
|---|---------------|--|---------------|
| Tab. nr 22 z dn. 31.01.2013                 | 4,1870        | Tab. nr 21 z dn. 31.01.2012                | 4,2270        |
| Tab. nr 42 z dn. 28.02.2013                 | 4,1570        | Tab. nr 42 z dn. 29.02.2012                | 4,1365        |
| Tab. nr 63 z dn. 29.03.2013                 | <b>4,1774</b> | <b>Tab. nr 64 z dn. 30.03.2012</b>         | <b>4,1616</b> |
| <b>*Średni arytmetyczny kurs w okresie</b>  | <b>4,1738</b> | <b>*Średni arytmetyczny kurs w okresie</b> | <b>4,1750</b> |

\*kurs stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę EUR w następujący sposób:

- pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej (bilansu) przeliczone są według średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień bilansowy
  - w dniu 31 marca 2013 roku 1 EUR = 4,1774 PLN
  - w dniu 31 grudnia 2012 roku 1 EUR = 4,0882 PLN
  - w dniu 31 marca 2012 roku 1 EUR = 4,1616 PLN
- pozycje sprawozdania zysków i strat, sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczone są według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym
  - w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 marca 2013 r. 1 EUR = 4,1738 PLN
  - w okresie od 1 stycznia 2012 r. do 31 marca 2012 r. 1 EUR = 4,1750 PLN

### C.14. Zmiany szacunków oraz odpisów aktualizujących wartość aktywów

#### Zmiana szacunków składnika sprawozdania finansowego

Szacunek to proces ustalania wartości składnika sprawozdania finansowego wymagającego własnego osądu na podstawie najbardziej aktualnych, dostępnych i wiarygodnych informacji. Na jednostkach ciąży obowiązek ciągłej weryfikacji szacunków w zależności od zmieniających się okoliczności stanowiących podstawę ich dokonania. Do najczęściej występujących szacunków zaliczane są:

- stawki amortyzacyjne,
- rezerwy,
- odpisy aktualizujące.

#### Ujęcie zmiany szacunków w sprawozdaniu finansowym

Zmiany szacunku poszczególnego składnika sprawozdania finansowego należy uwzględnić przy obliczaniu zysku/straty netto w okresie, w którym ma miejsce zmiana szacunku, jeśli dotyczy tego okresu lub w okresie, w którym ma miejsce zmiana i w przyszłych okresach, jeżeli dotyczy wszystkich tych okresów. Skutki zmiany szacunku w celu uzyskania

porównywalności danych należy zaprezentować przy zachowaniu kryteriów klasyfikacyjnych zastosowanych w latach poprzednich, tzn. ująć w tej samej pozycji rachunku zysków i strat, w której sklasyfikowano wcześniej wartość szacunku.

Sporządzenie skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Mimo, iż przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy kierownictwa spółki na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą różnić się od przewidywanych.

W porównaniu ze sprawozdaniem finansowym spółki sporządzonym za rok 2012 dokonano niewielkie zmiany w wartościach szacunkowych odpisów aktualizujących należności, jednak zmiany te nie wywierają istotnego wpływu na bieżący okres śródroczny.

#### **Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych w tym o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów w PLN**

| Tytuł   | Stan na 31.03.2013 | Stan na 31.12.2012 | Zmiana    |
|---|--------------------|--------------------|-----------|
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku             | 199 349,00         | 202 031,80         | -2 682,80 |
| Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy        | 479 237,49         | 479 508,20         | -270,71   |
| Rezerwa na koszty personalne                    | 325 819,76         | 325 819,76         | 0,00      |
| Pozostałe rezerwy                               | 206 150,00         | 206 150,00         | 0,00      |
| Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe | 701 671,56         | 697 932,16         | 3 739,40  |
| Odpisy aktualizujące środki trwałe.             | 0,00               | 0,00               | 0,00      |
| Odpisy aktualizujące zapasy do zbycia           | 121 894,66         | 121 894,66         | 0,00      |

#### **C.15. Zmiany prezentacji**

W skróconym śródrocznym sprawozdaniu OPTeam S.A. sporządzonym za okres 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2013 roku nie wystąpiły zmiany prezentacji poza zmianą wariantu sprawozdania zysków i strat z wariantu porównawczego na wariant kalkulacyjny.

#### **C.16. Wartość firmy**

| Wyszczególnienie           | Stan na 31.03.2013 r. | Stan na 31.12.2012 r. |
|----------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Elektra Sp. z o.o.         | 184 193,99            | 184 193,99            |
| <b>Razem wartość firmy</b> | <b>184 193,99</b>     | <b>184 193,99</b>     |

Wartość firmy obejmuje wyłącznie wartość firmy Elektra Sp. z o.o. przejętej przez OPTeam S.A. w dniu 3.01.2011 roku. Test na utratę wartości firmy, Zarząd OPTeam S.A. przeprowadzał na dzień 31 grudnia 2012 roku i postanowił nie dokonywać odpisu aktualizującego. Test na utratę wartości firmy przeprowadzono w oparciu o wartość zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Ponowny test na utratę wartości aktywów zostanie przeprowadzony na zakończenie bieżącego roku obrotowego, tj. na dzień 31.12.2013 roku.

**C.17. Nabycia i zmniejszenia innych wartości niematerialnych w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku**

| Wyszczególnienie                            | Koszty zakończonych prac rozwojowych | Inne wartości niematerialne |             |               |                            | Razem               |
|---|--------------------------------------|-----------------------------|-------------|---------------|----------------------------|---------------------|
|   |                                      | Prawa autorskie             | Know-how    | Znak towarowy | Licencje do oprogramowania |                     |
| <b>Wartość księgowa brutto</b>              |                                      |                             |             |               |                            |                     |
| Stan na 1 stycznia 2013                     | 3 707 182,00                         | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 2 634 284,77               | 6 341 466,77        |
| Zwiększenia                                 | 0,00                                 | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 244 171,50                 | 244 171,50          |
| Zmniejszenia                                | 0,00                                 | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 37 610,00                  | 37 610,00           |
| Stan na 31 marca 2013                       | 3 707 182,00                         | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 2 840 846,27               | 6 548 028,27        |
| <b>Skumulowane umorzenie</b>                |                                      |                             |             |               |                            |                     |
| Stan na 1 stycznia 2013                     | 1 196 421,55                         | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 2 584 079,58               | 3 780 501,13        |
| Amortyzacja za rok 2013                     | 185 359,10                           |                             |             |               | 30 735,05                  | 216 094,15          |
| Zmniejszenia                                | 0,00                                 | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 29 774,58                  | 29 774,58           |
| Stan na 31 marca 2013                       | 1 381 780,65                         | 0,00                        | 0,00        | 0,00          | 2 585 040,05               | 3 966 820,70        |
| <b>Wartość netto na dzień 31 marca 2013</b> | <b>2 325 401,35</b>                  | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>255 806,22</b>          | <b>2 581 207,57</b> |

Licencje do oprogramowania komputerowego oraz prace rozwojowe amortyzowane są przez ich przewidywany okres użytkowania, który wynosi od 2 do 5 lat.

**C.18. Nabycia i zmniejszenia rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku**

| Wyszczególnienie                            | Grunty            | Budynki i budowle    | Maszyny i urządzenia techniczne | Środki transportu   | Pozostałe środki trwałe | ŚT w budowie     | Razem                |
|---|-------------------|----------------------|---------------------------------|---------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| <b>Wartość księgowa brutto</b>              |                   |                      |                                 |                     |                         |                  |                      |
| Stan na 1 stycznia 2013                     | 531 342,00        | 15 554 331,23        | 5 979 999,10                    | 4 141 730,50        | 921 664,34              | 7 469,47         | 27 136 536,64        |
| Zwiększenia                                 | 0,00              | 0,00                 | 140 894,95                      | 268 476,47          | 49 522,09               | 7 353,03         | 466 246,54           |
| Zmniejszenia                                | 0,00              | 0,00                 | 12 619,51                       | 16 000,00           | 0,00                    | 2 009,49         | 30 629,00            |
| Stan na 31 marca 2013                       | 531 342,00        | 15 554 331,23        | 6 108 274,54                    | 4 394 206,97        | 971 186,43              | 12 813,01        | 27 572 154,18        |
| <b>Skumulowane umorzenie</b>                |                   |                      |                                 |                     |                         |                  |                      |
| Stan na 1 stycznia 2013                     | 0,00              | 801 486,57           | 3 168 786,69                    | 2 383 322,95        | 532 059,24              | 0,00             | 6 885 655,45         |
| Amortyzacja za rok 2013                     | 0,00              | 83 048,06            | 262 740,92                      | 154 670,33          | 34 993,03               | 0,00             | 535 452,34           |
| Zmniejszenia                                | 0,00              | 0,00                 | 12 619,51                       | 16 000,00           | 0,00                    | 0,00             | 28 619,51            |
| Stan na 31 marca 2013                       | 0,00              | 884 534,63           | 3 418 908,10                    | 2 521 993,28        | 567 052,27              | 0,00             | 7 392 488,28         |
| <b>Wartość netto na dzień 31 marca 2013</b> | <b>531 342,00</b> | <b>14 669 796,60</b> | <b>2 689 366,44</b>             | <b>1 872 213,69</b> | <b>404 134,16</b>       | <b>12 813,01</b> | <b>20 179 665,90</b> |

Spółka nie posiada zobowiązań w stosunku do Skarbu Państwa z tytułu przeniesienia praw własności. Wykazane w aktywach grunty obejmują w całości grunty własne.

Spółka posiada działkę o powierzchni 11 180 m<sup>2</sup>, zabudowaną budynkiem usługowo-biurowym Centrum Projektowego Nowoczesnych Technologii (CPNT) na terenie SSE EURO –PARK MIELEC Kw. RZ1Z/00162028/1.

Wartość godziwa nieruchomości, gruntowej zabudowanej budynkiem usługowo-biurowym o łącznej powierzchni użytkowej 920,28 m<sup>2</sup>, położonej w Rzeszowie przy ul. Lisa Kuli 3, wpisanej do księgi wieczystej pod numerem KW RZ1Z/00672225/6 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie, według operatu szacunkowego sporządzonego w dniu 7 lipca 2009 r. wynosi 5 369 793 zł. Wartość bilansowa na dzień 31 grudnia 2012 roku wynosi 2 282 524,80 zł i jest niższa od wartości godziwej nieruchomości.

Wartość godziwa pozostałych nieruchomości Spółki nie różni się w sposób istotny od ich wartości bilansowej.

#### Zabezpieczenia ustanowione na środkach trwałych Spółki na dzień 31 marca 2013 r.

|   | Umowa   | Zabezpieczenia na środkach trwałych  |
|---|---|--|
| 1 | Bank Pekao S.A. w Krakowie, wielocelowa linia kredytowa, umowa nr PCK/9/2008 z dnia 30.06.2008 zmieniona aneksem nr 4 z dnia 30.05.2012 r.                        | Zabezpieczeniem umowy kredytu jest: zastaw rejestrowy na środkach trwałych: maszynach i urządzeniach o łącznej wartości 3 115 278,46 zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczenia                         |
| 2 | ING Bank Śląski S.A. w Katowicach, kredyt złotowy na finansowanie inwestycji, umowa nr 676/2009/00001522 z dnia 15.09.2009 r. wraz z aneksem z dnia 16.03.2011 r. | Zabezpieczeniem umowy kredytu jest: hipoteka kaucyjnej na nieruchomości położonej w Tajęcinie k/ Rzeszowa KW Z1Z/00162028/1 w wysokości 4 000 000 zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej         |
| 3 | ING Bank Śląski S.A. w Katowicach, kredyt złotowy w rachunku bankowym w formie linii odnawialnej – umowa z dnia 29.06.2007 wraz z aneksem z dnia 23.09.2012 r.    | Zabezpieczeniem kredytu jest: hipoteka kaucyjna na nieruchomości położonej w Tajęcinie k/ Rzeszowa KW RZ1Z/00162028/1 w wysokości 4 500 000 zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej nieruchomości |

### C.19. Aktywa finansowe

| Wyszczególnienie                                     | Stan na<br>31.03.2013 r. | Stan na<br>31.12.2012 r. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>Aktywa finansowe ogółem</b>                       | <b>5 994 584,71</b>      | <b>5 994 584,71</b>      |
| Udziały w jednostkach zależnych                      | 0,00                     | 0,00                     |
| Udziały pozostałe – w Spółce PeP S.A.                | 5 994 584,71             | 5 994 584,71             |
| <b>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, razem</b> | <b>5 994 584,71</b>      | <b>5 994 584,71</b>      |
| <b>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              |

Spółka OPTeam S.A. na dzień 31 marca 2013 r. w swoich aktywach finansowych posiada 50% udziału w kapitale zakładowym spółki Polskie ePłatności S.A., natomiast udział w głosach wynosi 41%.

**Własność kapitału Spółki Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. na dzień 31 marca 2013 r.**

| Wyszczególnienie                             | Ilość akcji       | Ilość głosów      | Udział w głosach na WZA (%) | Wartość nominalna akcji | Udział w kapitale (%) |
|--|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------------|
| OPTeam S.A.                                  | 14 192 105        | 14 192 105        | 41,16%                      | 14 192 105              | 50,00%                |
| Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. | 14 192 105        | 20 288 158        | 58,84%                      | 14 192 105              | 50,00%                |
| <b>Razem</b>                                 | <b>28 384 210</b> | <b>34 480 263</b> | <b>100,00%</b>              | <b>28 384 210</b>       | <b>100,00%</b>        |

Zarząd OPTeam S.A. przeprowadził test na utratę wartości posiadanych akcji spółki Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Przesłanką przeprowadzenia testu na utratę wartości była wartość aktywów netto spółki stowarzyszonej, która była niższa niż wartość akcji wykazywana w sprawozdaniu finansowym OPTeam S.A. Przeprowadzony test na utratę wartości nie wykazał trwałej utraty wartości aktywa. W związku z powyższym brak było przesłanek do utworzenia odpisów aktualizujących wartość akcji.

Ponowny test na utratę wartości aktywów zostanie przeprowadzony na zakończenie bieżącego roku obrotowego, tj. na dzień 31.12.2013 roku.

## **C.20. Zapasy**

| Wyszczególnienie   | Stan na 31.03.2013 r. | Stan na 31.12.2012 r. | Stan na 31.03.2012 r. |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Zapasy w bilansie ogółem, w tym;</b>                                    | <b>4 314 964,93</b>   | <b>3 604 070,52</b>   | <b>2 912 738,44</b>   |
| Materiały  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Produkcja w toku – usługi informatyczne                                    | 1 599 035,45          | 1 090 937,59          | 459 309,90            |
| Wyroby gotowe – wytworzone oprogramowanie przeznaczone do sprzedaży        | 225 049,64            | 225 049,64            | 530 433,71            |
| Towary – sprzęt komputerowy oraz licencje na oprogramowanie do odsprzedaży | 2 336 748,65          | 2 217 509,71          | 1 794 270,64          |
| Zaliczki na dostawy  | 154 131,19            | 70 573,58             | 128 724,19            |

W OPTeam S.A. poszczególne pozycje rzeczowych składników aktywów obrotowych wycenia się następująco:

- wyroby gotowe – w koszcie wytworzenia,
- półprodukty i produkty w toku – w koszcie wytworzenia,
- materiały i towary – według ceny zakupu.

W pozycji produkcja w toku Spółka ujmuje poniesione do dnia bilansowego koszty związane z niezakończonymi na dzień bilansowy realizowanymi projektami. Towary w dominującej części stanowią urządzenia zakupione pod realizowane projekty informatyczne.

Wycena zapasów na dzień bilansowy następuje wg cen zakupu lub kosztu wytworzenia nie wyższych jednak od cen ich sprzedaży netto. W przypadku gdy wartość zapasów w cenach zakupu lub kosztach wytworzenia jest wyższa niż ich cena sprzedaży netto, różnicę aktualizującą do poziomu nieprzekraczającego wartości w cenach sprzedaży netto zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych oraz odchyień od cen ewidencyjnych towarów z tytułu aktualizacji ich wyceny. Aktualizacji wartości zapasów dokonuje się również w związku z utratą ich wartości oraz w związku z ich zaleganiem. Wszystkie zapasy zalegające powyżej jednego roku do dwóch lat obejmowane są odpisem aktualizującym w wysokości 50% ich wartości bilansowej, zapasy zalegające powyżej dwóch lat obejmowane są odpisem aktualizującym w wysokości 100%.

### **C.21. Koszty działalności operacyjnej**

| Wyszczególnienie  | od 01.01.2013<br>do 31.03.2013 | od 01.01.2012<br>do 31.03.2012 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Koszty działalności operacyjnej</b>                              | <b>16 303 152,78</b>           | <b>13 338 752,72</b>           |
| Amortyzacja   | 751 546,49                     | 721 600,99                     |
| Zużycie materiałów i energii, w tym                                 | <b>1 416 163,61</b>            | <b>730 217,49</b>              |
| - zużycie materiałów  | 1 333 456,44                   | 637 944,31                     |
| - zużycie energii   | 82 707,17                      | 92 273,18                      |
| Usługi obce, w tym  | <b>3 728 943,56</b>            | <b>3 466 288,68</b>            |
| - najem powierzchni biurowej usługowej i biurowej                   | 56 334,31                      | 50 831,85                      |
| - usługi telekomunikacyjne  | 104 848,11                     | 133 415,76                     |
| - usługi remontowe  | 87 273,96                      | 97 228,57                      |
| - usługi podwykonawców  | 3 225 947,55                   | 2 467 859,01                   |
| - usługi pozostałe  | 254 539,63                     | 716 953,49                     |
| Podatki i opłaty  | <b>131 971,56</b>              | <b>82 897,02</b>               |
| Wynagrodzenia   | <b>1 982 423,14</b>            | <b>1 858 850,04</b>            |
| Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym                   | <b>528 678,96</b>              | <b>554 724,92</b>              |
| - składki ZUS   | 319 063,53                     | 300 088,25                     |
| Pozostałe koszty rodzajowe, w tym                                   | <b>823 418,36</b>              | <b>523 603,86</b>              |
| - podróże służbowe  | 363 981,31                     | 324 788,75                     |
| - reklama i reprezentacja   | 335 722,07                     | 88 577,34                      |
| - ubezpieczenia majątkowe i komunikacyjne                           | 85 378,00                      | 76 313,71                      |
| - pozostałe koszty rodzajowe koszty rodzajowe                       | 38 336,98                      | 33 924,06                      |
| <b>Razem koszty według rodzaju</b>                                  | <b>9 363 145,68</b>            | <b>7 938 183,00</b>            |
| <b>Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>                     | <b>6 940 007,10</b>            | <b>5 400 569,72</b>            |
| <b>Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych</b> | <b>623 502,10</b>              | <b>232 807,70</b>              |

**C.22. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto, przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość**

Na dzień 31 marca 2013 roku i w okresie objętym niniejszym Sprawozdaniem nie wystąpiły w sprawozdaniu OPTeam S.A. pozycje nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość.

**C.23. Informacje o emisjach, wykupie i spłacie dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

**Dłużne papiery wartościowe.**

Spółka OPTeam S.A. nie emitowała ani w okresie sprawozdawczym ani w latach poprzednich dłużnych papierów wartościowych.

**Emisja akcji.**

Spółka OPTeam S.A. nie emitowała w okresie sprawozdawczym akcji.

**C.24. Podmioty powiązane**

Podmiotami powiązanymi wobec jednostki dominującej OPTeam S.A. są Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej, z którymi OPTeam S.A. nie dokonywał w okresie trzech miesięcy 2013 roku transakcji innych niż wynikające ze stosunku pracy.

**Transakcje handlowe**

Transakcje w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2013 roku pomiędzy OPTeam S.A., a spółką stowarzyszoną Polskie ePłatności S.A. ujawnione zostały poniżej:

|   | Przychody –sprzedaż towarów i usług | Zakup towarów i usług | Zobowiązania | Należności |
|---|-------------------------------------|-----------------------|--------------|------------|
| Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. | 345 655,67                          | 10 564,04             | 0,00         | 178 606,56 |

**C.25. Istotne dokonania OPTeam S.A. w okresie sprawozdawczym**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły inne istotne zdarzenia poza opisanymi w niniejszym sprawozdaniu kwartalnym.

**C.26. Sezonowość lub cykliczność w działalności Spółki w okresie śródrocznym**

Podobnie jak w przypadku większości spółek sektora IT przychody ze sprzedaży OPTeam S.A. podlegają efektowi sezonowości. Największymi przychodami charakteryzuje się zwykle czwarty kwartał roku, najmniejszymi kwartał pierwszy. Zjawisko sezonowości jak również pewnej nieregularności przychodów, może spowodować okresowe zaburzenia wyniku finansowego.

**C.27. Stanowisko zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.**

Spółka OPTeam S.A. nie publikowała prognoz na rok 2013.

**C.28. Sprawy sądowe - wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.**

Na dzień 31 marca 2013 roku i w okresie sprawozdawczym objętym niniejszym Sprawozdaniem OPTeam S.A. nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wiarytelności, których pojedyncza lub łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych.

Jedyną sprawą toczącą się przeciwko OPTeam S.A. jest sprawa z powództwa Centrum Elektronicznych Usług Płatniczych eService S.A. z siedzibą w Warszawie, o ustalenie praw autorskich do oprogramowań terminali płatniczych stworzonych przez OPTeam S.A. Sprawa jest w toku. Na tym etapie postępowania Spółka nie widzi konieczności utworzenia rezerwy na zobowiązania. Zarząd OPTeam S.A. nie wyklucza polubownego zakończenia toczącego się postępowania

**C.29. Informacje o zawarciu przez emitenta jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe**

Emitent informuje, że w okresie sprawozdawczym objętym niniejszym Sprawozdaniem Spółka OPTeam S.A. nie zawierała z podmiotami powiązanymi transakcji na innych warunkach niż rynkowe.



### C.30. Segmenty działalności

Emitent prowadzi jednolitą działalność informatyczną, polegającą na sprzedaży usług informatycznych oraz dostawie sprzętu komputerowego. Prawie całość przychodów ze sprzedaży realizowana jest również na rynku polskim. Z tego powodu Emitent nie przedstawił za pierwszy kwartał 2013 roku i w okresach porównywalnych podziału na segmenty działalności.

### C.31. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych emitent

Zarząd OPTeam w dniu 25.02.2013 r. podpisał umowy poręczenia kredytów dla spółki powiązanej tj. Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie. Udzielone poręczenia są kontynuacją poręczeń udzielonych w dniu 25.02.2011 r oraz w dniu 26.03.2012 roku. Przez podpisanie umów poręczenia Emitent wyraził zgodę na solidarne poręczenie łącznie z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. jako drugim akcjonariuszem spółki Polskie ePłatności, kredytów udzielonych przez Bank ING Bank Śląski dla spółki Polskie ePłatności.

W dniu 22.04.2013 roku Zarząd OPTeam S.A. podpisał umowę poręczenia dla spółki powiązanej tj. Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie. Umowa została podpisana przez: OPTeam S.A. jako Poręczyciela, -Kolporter Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna (dawniej Kolporter S.A.) z siedzibą w Kielcach - działającą w umowie jako Sprzedający, Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie (dalej Polskie ePłatności S.A.) - działającą w umowie jako Kupujący. Przez podpisanie umowy poręczenia Emitent wyraził zgodę na poręcznie terminowej i całkowitej spłaty zobowiązań Kupującego, które mogą powstać z tytułu umowy współpracy zawartej na czas nieokreślony pomiędzy Kupującym a Sprzedającym. Przytoczona umowa współpracy polega na dostarczaniu za wynagrodzeniem towarów Kupującemu przez Sprzedawcę. Poręczenie obejmuje przyszły dług Kupującego względem Sprzedawcy w pełnej wysokości do kwoty 7 milionów złotych (słownie: siedem milionów). Poręczenie jest terminowe i wygasa po upływie 12 miesięcy od daty wymagalności ostatniej faktury wystawionej w trakcie obowiązywania umowy współpracy pomiędzy Sprzedającym a Kupującym.

| Podmiot   | Regon     | Rodzaj zobowiązania        | Kwota zobowiązania ( PLN)          | Okres od - do               |
|---|-----------|----------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie - zabezpieczenie wiarytelności wynikających z umowy kredytu zawartej w dniu 21.02.2011 nr 676/2011/00003876/00, udzielonego przez ING Bank Śląski S.A. (kredyt złotowy na finansowanie inwestycji - limit 3 000 000 PLN) | 180523400 | poręczenie cywilne kredytu | Poręczenie do kwoty 4 500 000 PLN  | Od 21.02.2011 do 01.10.2017 |
| Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie - zabezpieczenie wiarytelności wynikających z umowy wieloproduktowej, zawartej w dniu 21.02.2011 nr 676/2011/00003875/00, udzielonego przez ING Bank Śląski S.A. (limit kredytowy 10 000 000 PLN)                        | 180523400 | poręczenie cywilne kredytu | Poręczenie do kwoty 15 000 000 PLN | Od 21.02.2011 do 07.07.2018 |

| Podmiot   | Regon     | Rodzaj zobowiązania   | Kwota zobowiązania ( PLN)         | Okres od - do  |
|---|-----------|-----------------------|-----------------------------------|--|
| Centrum Rozliczeń Elektronicznych Polskie ePłatności S.A. z siedzibą w Rzeszowie - zabezpieczenie wierzytelności Kolporter Sp. z o.o. wynikających z umowy dostawy towarów dla PeP, zawartej w dniu 22.04.2013 roku | 180523400 | poręczenie zobowiązań | Poręczenie do kwoty 7 000 000 PLN | Od 22.04.2013 do 12 miesięcy od daty wymagalności ostatniej faktury wystawionej przez Kolporter Sp. z o.o. |

### **C.32. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty**

Emitent nie dokonywał wypłaty akcjonariuszom dywidendy w 2012 roku i w okresie trzech miesięcy 2013 roku.

### **C.33. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.**

OPTeam S.A. nie zawarła umów nieuwzględnionych w bilansie za okres od stycznia do marca 2013 roku.

### **C.34. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.**

Po dniu bilansowym, do dnia sporządzenia skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego za okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 2013 r. nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały a powinny być ujęte w księgach rachunkowych okresu sprawozdawczego.

### **C.35. Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.**

Nie występują w niniejszym sprawozdaniu różnice danych w stosunku do danych ujawnionych w uprzednio sporządzonych i opublikowanych sprawozdaniach finansowych.

**C.36. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta**

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu nie występują zdarzenia i informacje mające istotny wpływ na sytuację kadrową, majątkową i finansową Spółki. Emitent na bieżąco realizuje zaciągnięte zobowiązania.

**C.37. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.**

Emitent nie wskazuje czynników, które miałyby istotny wpływ na wyniki OPTeam S.A. w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

**Zarząd OPTeam S.A.:**

Andrzej Pelczar – Prezes Zarządu

Wacław Szary – Wiceprezes Zarządu

Bogdan Niziołek – Wiceprezes Zarządu

Tajęcina, dnia 15 maja 2013 r.